
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PORTARIA 73/2020 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de

setembro de 2020

Dispõe sobre a publicação da listagem completa dos atos

norma�vos inferiores a decreto vigentes do IF BAIANO

Campus Xique-Xique.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 792, de 

05/08/2020,  CONSIDERANDO, 

    

     o disposto no Decreto Nº 10.139, de 28 de novembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º –  Publicar a listagem completa dos atos norma�vos inferiores a decreto vigentes do IF BAIANO Campus 

Xique-Xique.

Numeração Assunto Data de Publicação

22

Cons�tui Núcleo de assessoramento Pedagógico do Curso Superior Tecnólogo em

Agroecologia ,Campus Xique-Xique.
10-04-2018

35

Designar Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas do Campus Xique-Xique. 05-06-2018

39

Designar banca avaliadora de candidato ao curso de Pós-Graduação lato sensu em

Educação e Interdisciplinaridade do campus Xique-Xique.
24-04-2018

55

Definir Parâmetros para solicitação de portarias no Campus Xique-Xique.

26-07-2018

73

Alterar a Portaria N 35/2018 que cons�tui o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e

Indígenas do Campus Xique-Xique.
20-09-2018



84

Designar Núcleo de Atendimento as Pessoas com Necessidades Específicas-

NAPNE, Campus Xique-Xique. 
22-10-2018

3

Cons�tuir Comissão de Elaboração do edital e Seleção interna dos estagiários. 18-01-2019

9

Cons�tuir Comissão de Matrícula dos cursos FIC. 15-02-2019

10    Cons�tuir Comissão Disciplinar Discente. 19-02-2019

11

Designar operadores de cotações eletrônicas. 21-02-2019

17

Re�ficação da Cons�tuição da banca de entrevista para seleção de estagiário.

12-03-2019

21

Cons�tuir o Núcleo de Assistência e Inclusão Social do Estudante (NAISE). 25-03-2019

22

Cons�tuir o Núcleo de Cultura, Esporte e Lazer (NCEL). 25-03-2019

24

Cons�tuir o Núcleo de Apoio Pedagógico e Psicossocial (NAPSI). 25-03-2019

28

Incluir membro na Portaria nº 084-2018 que cons�tui o Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades Específicas.
05-04-2019

30

Cons�tuir a Comissão de apoio das eleições CEPE. 11-04-2019

31

Cons�tuir a Comissão Eleitoral Local das eleições CONSUP.

23-04-2019

36

Cons�tuir a Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório.

22-05-2019

40

Incluir membro na Portaria 031_2019 - Cons�tuir a Comissão Eleitoral Local das

eleições CONSUP.
23-05-2019

41

Incluir membro na Portaria 030_2019 - Cons�tuir a Comissão de apoio das eleições

CEPE.
23-05-2019



45

Designar comissão de fiscalização do Contrato nº 04/2019, Campus Xique-Xique. 07-06-2019

47
Incluir membro na Portaria 021_2019 que cons�tui o Núcleo de Assistência e

Inclusão Social do Estudante (NAISE).

11-06-2019

49

Cons�tuir Equipe de planejamento da contratação de empresa especializada em

serviços de fornecimento de água através de carro-pipa.
16-07-2019

51

Cons�tuir Núcleo permanente do processo sele�vo do IF Baiano, Campus Xique-

Xique.
30-07-2019

53

Re�ficar a Portaria nº 051 de 30 de Julho de 2019, referente a Cons�tuição do

Núcleo permanente do processo sele�vo do IF Baiano, Campus Xique-Xique.
02-08-2019

54

Cons�tuir Comissão de elaboração dos Horários do semestre 2020.1 do IF Baiano,

Campus Xique-Xique.
22-08-2019

55

Cons�tuir Comissão de elaboração do Calendário Acadêmico do ano de 2020 do IF

Baiano, Campus Xique-Xique.
22-08-2019

59

Designar equipe de planejamento para a contratação de empresa especializada em

elaboração do projeto de estação de tratamento de água do IF Baiano.
16-09-2019

61

Incluir membro na Portaria 051_2019 que Cons�tui a Comissão permanente do

processo sele�vo do IF Baiano - Campus Xique-Xique.
01-10-2019

63

Designar fiscais �tular e substituto de contratos do IF-Baiano - Campus Xique-

Xique.
03-10-2019

67

Designar fiscais �tular e substituto de contratos do IF Baiano - Campus Xique-

Xique.
31-10-2019

68

Alterar a Portaria nº 059/2019- XIQ-DG/RET-IFBAIANO, de 16 de setembro de

2019, que designa a equipe de planejamento para a contratação de empresa

especializada em elaboração do projeto de estação de tratamento de água do IF

Baiano.

04-11-2019




	Documento assinado eletronicamente por:

